Uhrzeit

08:45 — 09:00
09:00 — 09:05
09:05 - 09:35
09:35 -10:00
10:00 - 10:15
10:15-10:20
10:20 - 10:30
10:30 - 11:20
11:20 -11:35
11:35-11:40
11:40 -12:10

23. September 2022

Agenda

Coming together

BegrufRung

Umsetzungsprojekt
- Ziele von IDM.nrw
- Vorteil von IDM.nrw
- Aktuelle Entwicklungen

Use Cases

- Datensicherung.nrw

- Weitere Use Cases
Kurze Fragerunde
Breakout Sessions
Moglichkeit zum Austausch

Kurze Kaffeepause

Ergebnisse
- Gemeinsame Attribute
- Zentrale Personengruppen
- Evaluierung von Technologien

Kurze Fragerunde
Breakout Sessions

Moglichkeit zum Austausch

Feedbackrunde

IDM.NRW

Umsetzungsprojekt Foderiertes ldentity Management.nrw
Erster Landesweiter Workshop

Dauer

15min

5min

30min

25min

15min

5min

10min

50min

15min

5min

30min
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IDM.NRW

Kommunikationsspielregeln

1. Alle Teilnehmenden schalten sich wahrend des Meetings auf stumm

Wer etwas sagen mdchte, hebt die Hand, gerne auch virtuell tber Zoomfunktion
Der Moderator nimmt die Teilnehmenden nacheinander ,dran®

Ausreden lassen

Fragen/ Kommentare, wenn es geht, gezielt an eine Person richten
Aufmerksam machen in dringenden Fallen, z.B. technische Probleme, via
Chatfunktion
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